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Sammanfattning av den skriftliga- och muntliga 
programutvärderingen: 

Styrkor med programmet 

I enkäten besvarades frågeställningar med följande svar: 
Instämmer inte alls, instämmer till viss del, instämmer till stor del 
eller instämmer helt. I enkäten fanns 22 frågor varav fem frågor 
handlade om kön, ålder och studietid per vecka och Ladok. 
Resterande frågeställningarna handlade bland annat om 
bemötande under programmet, nöjdhet med programmet, balans 
i programmet, återkoppling på prestationer, utvecklat förmågan 
att göra självständiga och kritiska bedömningar. Om teori, 
progression i programmet, att kunna påverka programmet, om 
verksamhetsförlagd utbildning (VFU) och kliniskt träningscentrum 
samt om de känner sig redo inför kommande yrket. Endast en 
student besvarade enkäten och svarade inställer helt på alla 
frågor förutom en fråga som besvarades med instämmer till stor 
del. 



 
 

 

Sammanfattning av studenternas muntliga utvärdering 

I den muntliga utvärderingen framkommer att studenterna överlag 
är nöjda med utbildningsprogrammet och upplever att de är väl 
förberedda för arbetslivet som specialistsjuksköterskor. De 
moment som lyfts fram som särskilt uppskattade är 
simuleringsövningar, praktiska övningar i uttag ur personbil och 
lastbil samt katastrofövningar genomförda tillsammans med 
studenter från Skydd mot olyckor och studenter från 
Polishögskolan. 

Andra positiva inslag som nämns är möjligheten att öva på 
förlossningssituationer, lärorika diskussionsseminarier samt 
handledningen under verksamhetsförlagd utbildning (VFU), där 
majoriteten av studenterna uttrycker tillfredsställelse. Vidare 
uppfattas lärarna i programmet ha god och relevant kompetens 
inom ambulanssjukvård. 

Upplevda svagheter i programmet 

Studenterna uttrycker önskemål om fler simuleringsövningar, 
inklusive scenarier med icke-akuta patientfall. Det finns även 
synpunkter på att utbildningen skulle kunna innehålla ett ökat 
fokus på barn och äldre patienter. Kursen Fysiologi med inriktning 
mot akutsjukvård upplevs sakna ett tydligare prehospitalt 
perspektiv. 

Vidare framförs att den utrustning (väskor) som används vid 
simuleringsövningar är i behov av uppdatering. Studenter utan 
tidigare erfarenhet av ambulanssjukvård upplever ibland att de 
hamnar i bakgrunden vid diskussioner under seminarier, då 
samtalen i hög grad utgår från praktiska erfarenheter. 



Kursansvarigs kommentarer 

På grund av begränsningar i kursbudgeten kommer antalet 
simuleringsövningar inte att utökas. Simuleringarna kommer även 
fortsättningsvis huvudsakligen att fokusera på akuta patientfall, 
då ambulanspersonal i det ordinarie arbetslivet får begränsade 
möjligheter att träna på dessa situationer. 

Utrustningen som används vid simuleringsövningar bör ses över 
och vid behov uppdateras. Studenter utan tidigare erfarenhet av 
ambulanssjukvård bör i större utsträckning uppmuntras att delta i 
särskilda frågestunder, där de ges möjlighet att ställa frågor och 
ta upp sådant som de upplever som oklart eller svårt att förstå.  
 


